
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δέκα τριών χιλιάδων επτακοσίων σαρά−
ντα τριών τετρ. μέτρων και σαράντα έξι εκατο−
στών (13.743,46) τ.μ., στη θέση «Αγρουλιδοκέφαλο» 
του χωριού Κουνουπιδιανά Δήμου Ακρωτηρίου
Ν. Χανίων». .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.855,43 
τ.μ. στη θέση «Τέταρτα Δηλεσίου», περιφέρειας 
Δήμου Σχηματαρίου, του Νομού Βοιωτίας.  ........... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2193α 
κοινοχρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αρι−
δαίας του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας εμβαδού 
6228 τ.μ. για την ίδρυση βιοτεχνίας επίπλων.  ..... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 47 β Αγρο−
τεμαχίου του αγροκτήματος Αψάλου του Νομού 
Πέλλας Εμβαδού 4.000,00 τ.μ. για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.  ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5814 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δέκα τριών χιλιάδων επτακοσίων σαρά−
ντα τριών τετρ. μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών 
(13.743,46) τ.μ., στη θέση «Αγρουλιδοκέφαλο» του χω−
ριού Κουνουπιδιανά Δήμου Ακρωτηρίου Ν. Χανίων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−

γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ..

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 5813/2.10.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση η οποία εκχερσώθηκε 
παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρ−
χής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένη 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού δέκα τριών χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα τριών τετρ. μέτρων και σαράντα 
έξι εκατοστών (13.743,46) τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Αγρουλιδοκέφαλο» του χωριού Κουνουπιδιανά, Δήμου 
Ακρωτηρίου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
και σε τοπογραφικό διάγραμμα, τα οποία είναι φωτοα−
ντίγραφα από τα συνημμένα στο υπ’ αριθμ. 960/2.8.2006 
έγγραφο της Δ/νσεως Δασών Χανίων. Φωτοαντίγραφα 
δε αυτών προσαρτώνται στην παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

3473

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.06 10:21:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3475

    Αριθμ. 3633 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.855,43 

τ.μ. στη θέση «Τέταρτα Δηλεσίου», περιφέρειας Δή−
μου Σχηματαρίου, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3450/9.7.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
παρελθόν ,σύμφωνα με την από Δ.Υ./6.7.2007 έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μαργαρίτας Μαρίνου, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων − πλατύφυλλων και μεμονωμένα πεύκα και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2071/19.7.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Συνιδιοκτήτη δασική 
έκταση εμβαδού 14.855,43 τ.μ. στη θέση «Τέταρτα Δη−
λεσίου» περιφέρειας Δήμου Σχηματαρίου, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με 
την αριθμ. 1334/1998 απόφαση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση και κατά την πλευρά Ο−Π 
με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
1334/1998 απόφαση

Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό (οδός Αγ. Γεωρ−
γίου).

Νότια Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 1334/1998 απόφαση κατά την πλευρά Ι−Κ−Λ 
και με έκταση αγροτικής μορφής κατά την πλευρά Μ−
Ν−Ξ−Ο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



3476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3477

    Αριθμ. 990 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2193α κοι−

νοχρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αριδαίας 
του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας εμβαδού 6228 
τ.μ. για την ίδρυση βιοτεχνίας επίπλων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Το ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρουμέ−
νων Δημοσίων εκτάσεων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π. δ/τος 63/2005 
«Κώδικας Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λ.π.» όπως ισχύει 
σήμερα. 

5. Την υπ’ αριθμ. 324/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αριδαίας.

6. Το αριθμ. 6553/22.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κεντρ. Μακεδονίας.

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/14.6.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 7343/7.11.2006 έγγραφο της ΙΖ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων. 

9. Το υπ’ αριθμ. 6226/25.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας. 

10. Το υπ’ αριθμ. 36943/3.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας − Πρόνοιας − Τμήμα Υγείας Ν. Πέλλας. 

11. Το υπ’ αριθμ. 955/6.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Εδεσσας − Γ.Γ.Α. Αριδαίας.

12. Την από 14.7.2006 αίτηση του Μάρκου Χρήστου 
του Σαράντη. 

13. Το υπ’ αριθμ. 4854/23.10.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

14. Το υπ’ αριθμ. 1143/19.10.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας. 

15. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1ο: Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α εμβαδού 6.228,00 τ.μ. που αποτελεί τμή−
μα του με αριθμ. 2193α κοινόχρηστου τεμαχίου του αγρο−
κτήματος Αριδαίας του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας, 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, που θεωρήθη−
κε από το Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού −
οικισμού και χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 14.6.2007 
πράξη του σαν χώρο για τη ανέγερση βιοτεχνίας επίπλων. 
Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από 
την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Άρθρο 2ο: Η απόφαση αυτή με το συνημμένο Τ.Δ. να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 10 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3479

    Αριθμ. 1037 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 47 β Αγροτε−

μαχίου του αγροκτήματος Αψάλου του Νομού Πέλ−
λας Εμβαδού 4.000,00 τ.μ. για την ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδόμων Διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π. δ/τος 63/2005 
«Κώδικας Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

5 Tην αριθμ. 100/25.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1742/Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

6. Το υπ’ αριθμ. 7242/17.7.2007 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης 
Περιφέρειας − Γραφείο Πολιτικής Γης Θεσ/νίκης με το 
οποίο διαβιβάζει το υπ’ αριθμ. 8/2007 απόσπασμα πρα−
κτικού της 5.7.2007 (απόφαση 128/2007) συνεδριάσεως 
του Δ.Σ. Δήμου Μενηίδος.

7. Το υπ’ αριθμ. 32/9.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. 3227/22.12.2006 έγγραφο της εφορείας 
Νεότερων μνημείων Κ. Μ..

9. Το υπ’ αριθμ. 8953/26.3.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών − και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10 Το υπ’ αριθμ. 1719/16.4.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου.

11 Το υπ’ αριθμ. 44720/22.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας − Προνοίας. 

12. Το υπ’ αριθμ. 44731/15.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας.

13. Το υπ’ αριθμ. 25839/13.7.2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπογραφικής − Δ/νσης Πολιτικής Γης.

14. Το υπ’ αριθμ. 5633/15.12.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το υπ’ αριθμ. 1467/20.12.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Αριδαίας.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης γηπέδου 
αγροτεμαχίου σε κλίμακα 1:500, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α εμβαδού 4.000,00 τ.μ. που αποτελεί 
τμήμα του με αριθμό 47 β κοινόχρηστου του αγροκτή−
ματος Αψάλου του Ν. Πέλλας, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον 
Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Οικισμού 
και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 25.7.2007 πρά−
ξη, σαν χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 25 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



3480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003862408070008*


